Stadtvertretung der Landeshauptstadt Schwerin Ausschuss für Soziales, Gesundheit und Wohnen

Schwerin, 2013-02-01

Bearbeiter/in: Frau Timper

Telefon: 545 - 1028

e-mail: STimper@schwerin.de

Protokoll

über die 43. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ausschusses für Soziales, Gesundheit und Wohnen (Sondersitzung) am 24.01.2013

Beginn: 18:00 Uhr

Ende: 20:30 Uhr

Ort: Geschäftsstelle Anker Sozialarbeit, Lankower Straße 11a,

19057 Schwerin

Anwesenheit

Vorsitzende

Sembritzki, Erika entsandt durch Fraktion DIE LINKE

2. Stellvertreter des Vorsitzenden

Herweg, Susanne entsandt durch CDU/FDP-Fraktion

ordentliche Mitglieder

Bemmann, Annegret entsandt durch SPD-Fraktion Hubert, Rudolf entsandt durch CDU/FDP-Fraktion Klemkow, Gret-Doris entsandt durch SPD-Fraktion

stellvertretende Mitglieder

Bank, Sabine Dr.
entsandt durch Fraktion Unabhängige Bürger
Marksteiner, Klaus
entsandt durch Fraktion DIE LINKE
Ötinger, Stev
entsandt durch CDU/FDP-Fraktion
Zischke, Thomas
entsandt durch SPD-Fraktion

beratende Mitglieder

Baumotte, Peter entsandt durch Behindertenbeirat Kroh, Wilfried entsandt durch Seniorenbeirat

Verwaltung

Diessner, Barbara Geniffke, Jutta Meer, Ludger Willert, Petra

<u>Gäste</u>

Hoellger, Sylvia Jockel, Heidelind Niebergall-Sippel, Karin Riemer, Verena Roettig, Anke

Leitung: Erika Sembritzki

Schriftführer:Simone Timper

Festgestellte Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Festsetzung der Tagesordnung
- 2. Informationen zur Gewährung von Eingliederungshilfen
- 2.1. Realisierung eines persönlichen Budgets
- 3. Ausgestaltung eines Pflegestützpunktes
- 4. Sonstiges

Protokoll:

Öffentlicher Teil

zu 1 Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Festsetzung der Tagesordnung

Die Ausschussvorsitzende, Frau Erika Sembritzki, eröffnet die 43. Sitzung des Ausschusses für Soziales, Gesundheit und Wohnen, begrüßt die anwesenden Mitglieder des Ausschusses, der Verwaltung und die Gäste und stellt die formund fristgerechte Ladung zur Sitzung sowie die Beschlussfähigkeit fest.

Die vorstehende Tagesordnung wird einstimmig bestätigt:

zu 2 Informationen zur Gewährung von Eingliederungshilfen

Bemerkungen:

Herr Baumotte, Geschäftsführer der ANKER Sozialarbeit Gemeinnützige GmbH, begrüßt die Mitglieder des Ausschusses für Soziales, Gesundheit und Wohnen in seinem Hause.

Er stellt an Hand einer Präsentation die Eingliederungshilfen vor. Die Präsentation ist in Informationssysteme eingestellt und wird als Anlage 1 diesem Protokoll beigefügt.

zu 2.1 Realisierung eines persönlichen Budgets

Bemerkungen:

Die Referentin, Frau Niebergall-Sippel – Teamleiterin der Beratungsstelle "ANKER" Schwerin, erläutert das trägerübergreifende persönliche Budget. Die Präsentation ist in Informationssysteme eingestellt und wird als Anlage 2 diesem Protokoll beigefügt.

zu 3 Ausgestaltung eines Pflegestützpunktes

Bemerkungen:

Zur heutigen Sitzung wird Frau Heidelind Jockel, Errichtungsbeauftragte der AOK Nordost für Pflegestützpunkte, begrüßt.

Frau Jockel informiert die Mitglieder des Ausschusses für Soziales, Gesundheit und Wohnen über die Aufgaben und Arbeit der Pflegestützpunkte in Mecklenburg-Vorpommern.

	Die Nachfragen werden von Frau Jockel beantwortet.	
	Die Präsentation ist in die Informationssysteme diesem Protokoll beigefügt.	e eingestellt und als Anlage 3
zu 4	Sonstiges	
	Bemerkungen:	
	Es liegen keine Wortmeldungen vor.	
	Die nächste Sitzung des Ausschusses für Soziales, Gesundheit und Wohnen ndet am 14.02.2013 statt.	
gez. Erika Sembritzki		gez. Simone Timper
Vorsitzende		Protokollführerin